ια'. Τοῦτου γοῦν δόξαντος ὁ Βρυέννιος τὸν οἰκῶν
ἐμπύμονα τὸν μάγιστρον Ἰωάννην κουροπαλάτην
εὐμήσας καὶ δομέστικον τῶν σχολῶν ἀποδείξας μετὰ
δυνάμειος ἀποχώσης ἐξέπεμπε, δοῦς αὐτῷ καὶ τῶν
ἐρχόντων μοῖραν οὐκ ἐλαχίστην. Ὁ δὲ τὰς δυνάμεις

A jussu a comitibus muro civitatis admovent primus-
que ipse conscendit sequentibus reliquis. Cum muri
superiora tenuissent, reperiunt profunde dormien-
tes milites, ne tunc quidem quidquam eorum quæ
fierent sentientes, quos circumsteterunt ensibus
strictis et repente excitatos Nicephorum Bryennium
Romanum imperatorem acclamare jusserunt. Cir-
cumventi illi nec opinato casu et ubi malorum es-
sent sentientes partim e muro præcipites se demi-
serunt, partim quod jubebantur fecerunt exili et
fracta voce; non enim constanter eos et fortiter
metus quo turbabantur sinebat. At cives urbis
admoniti strepitu primo et civitatem jam uni-
versam captam existimantes concurrerunt omnes,
non ad arma, neque defensandi studio, quarum

B rerum tempus præterisse arbitrabantur, nec spei
113 quidquam superesse: sed unam salutis viam
superesse autumantes, si Bryennium Romanorum
imperatorem salutarent. Hoc igitur statim factum
est, et per civitatem increbrescebant voces Bryen-
nium imperatorem ingemintium moxque manus
putabant milites cuncta obtinentes et servari civi-
tatem

10. Per hunc modum Trajanopolis prima civi-
tatem imperatorem acclamavit Bryennium. Mox
vero proximo secuto universus exercitus cum tri-
bunis congregatus circa Bryennii tabernaculum
cogebant ipsum et purpuram induere et rubra cal-
ceamenta, principatus insigne, sumere : ille autem
tarde et ægre tandem victus instantia illorum ac-
quievit et salutari se imperatorem passus pro tali
se gessit. Iter hinc igitur Adrianopolim versus
pronuntiavit. Quo itinere urbes et oppida obvia
eum ut imperatorem alacritate magna recipiebant.
Adrianopoli præsertim, ubi eo pervenit, exceptus
est ab omnibus gratulatione ac gaudio ingenti. Ille
autem recta tetendit in templum Deiparæ nec nisi
gratilis ibi proluxe actis Matri Dei, domum abiit,
ubi consilia habebat deliberans de his quæ sibi
deinceps agenda essent. Interea hoc præcipuum,
D quod ducibus ac principibus omnibus vocatis disci-
plandum 114 proposuit : ecquid expediret tentari
armis regiam civitatem. Visum autem cunctis est
non convenire ipsum statim cum exercitu universo
ire adversus Byzantium, sed mittere illo ducem
aliquem cum idonea parte copiarum, et simul lega-
tos de pace et æqua compositione tractaturos cum
potente rerum, aliosque conventuros sigillatim
dignitate eminent, ostensurosque ipsis diplomata

11. His ita decretis, Bryennius intimum consan-
guineum suum magistrum Joannem curopalem
honore actum et domesticum scholarum declara-
tum mittit cum eo numero militum qui sufficere ad
scopum posset addiditque non exiguam ducum ac

principum manum. Quibus ille copiis assumptis, A
recta Constantinopolim tendebat, sequente præ-
terea ipsum Scytharum non parvo exercitu, non e
peregre profectis et stipendiariis, sed ex iis qui
non multo ante a popularibus suis ad Romanam
dominationem sponte transfugerant. Cum ergo per-
venisset domesticus scholarum prope Constantino-
polim, castra munivit et tentabat civitatem non
multum abhorrentem ab eo recipiendo. Nam et in
ea plerique civium odio et ira præoccupati adver-
sus imperatorem erant et generositatem sibi notam
constantiamque Bryennii reputantes trahebantur in
cum tanto studio ut jam a significationibus externis favoris in eum sui non temperarent; sed fatale
quoddam ne res procederet impedimentum obtiit, quo benevolentia civitatis in Bryennium pronæ
acerbo repente odio commutata est. Casum uti contigit referam.

115 12. Domestico scholarum e regione palatii B
Blachernarum castra habente circa locum quem
vocant Cosmidium, ubi et templum in nomine san-
ctorum Cosmæ ac Damiani erectum est maximum
atque pulcherrimum juxtaque arx astructa, quidam
e servili genere lixarum aut e gregariis militibus
vallo procurrentes trajecerunt pontem et ex adverso
civitatis per oram angustissimo divisam freto cur-
sabant studio ac necessitate corradendi res oppor-
tunas et rapiendis obviis quibusque se accinge-
bant. Quoniam vero qui illic habitabant jam antea
sua omnia intra civitatem transtulerant, ubi nihil
isti temerarii cursores supellectilis aut prædæ intra
domos repererunt, irati subjicere ignem parabant.
Sed hoc sentiens domesticus scholarum misit statim
qui revocarent a vecordi cœpto et ignem extin-
guerent. At hi serius advenerunt incendio jam
invalescente atque sublato et obvium quidvis
consumente. Per hunc errorem contigit speciosis-
sima quæque pulcherrimi suburbii flammis de-
formari. Id vero civibus Constantinopolitanis perindi-
gnum visum eorum odia in Bryennii partes movit
favoremque priorem omnem ac benevolentiam ex-
stinxit. Cujus novæ invidiæ indicis videlicet erum-
pentibus desperans dux exercitus adduci posse ad
suas partes persuasionem, civitatem vim experiri
constituit et ad oppugnationem se accingebat.

13. Interim imperator muris ad Mediterranea
objectis firma præsidia imposuit, ducibus præfectis
proprio fratre Constantino Porphyrogenito et **116** D
Comneno Alexio. Qui penuria militum quosdam ex
obviis auctoratos et tumultuarie armatos custodi-
bus murorum miscuerunt, propriis etiam quisque
familiiis pariter armatis, ipsi ultro citroque cursan-
tes defensionis urbis attendebant. Quo tempore Com-
nenus Alexius cum e speculis observasset manus e
Bryennianis castris ad prædandum egressas versus
oram maritimam descendisse rursusque plerisque
in castra redeuntibus valde paucos retro relictos
hæsisse, patefactis subito portis cum familiaribus